
 

               Общество с ограниченной ответственностью 
 «Учебный Центр имени Н.П.БЕХТЕРЕВОЙ» 

 

                                                      195196, г. Санкт-Петербург, Таллинская ул,  

                                                      д. 10, лит. А, пом. 3-Н, каб. 5,  

                                                      Телефон: +7(812)467-45-80, Эл.почта: info@psy.education 

 

ПРИКАЗ 

 
 

«30»  декабря  2022 г.                                                                                            № 015/12-2022 

 
 

Об установлении стоимости 

платных образовательных программ 

в 2023 г. 

 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг»,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость обучения в Учебном центре по образовательным 

программам в 2023 году согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

2. Установить, что в Учебном центре обучающимся предоставляется 

уменьшение стоимости за обучение на 10% в виде скидок: 

 за раннюю единовременную и полную оплату образовательных программ – действие 

скидки заканчивается за 1 месяц до начала соответствующей программы; 

 членам Российской Психотерапевтической Ассоциации на все программы; 

 членам АСОКГ (Ассоциация специалистов в области клинического гипноза) на 

программы, указанные в Приложении № 2 к настоящему приказу. 

3. Порядок предоставления индивидуальных скидок на программы 
утверждается отдельным Приказом о порядке предоставления скидок по оплате 

обучения слушателям, обучающимся по договорам об оказании платных 

образовательных услуг. 

4. Работникам Учебного центра руководствоваться настоящим приказом 
при заключении договоров об оказании платных образовательных услуг. 

 

5. Ответственному за размещение информации на официальном сайте – 

разместить  настоящий приказ на официальном сайте Учебного Центра. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор         С.В. Хетрик



Приложение № 1 

к Приказу Директора УЦ 
от 30.12.2022 г. № 015/12-2022 

 

Стоимость обучения по образовательным программам 

 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Стоимость 

 (руб.)  

1 Введение в феноменологически-ориентированную психотерапию 35 000  

2 

Групповая поддержка специалистов в становлении практической деятельности. От 

диплома психолога к клиентам. 30 000 
 

3 Групповая психотерапия: теория и практика 25 000  

4 Клинический гештальт 391 000 
 

5 Клинический гипноз на основе нейронаук. Первая ступень 30 000  

6 Клинический гипноз на основе нейронаук. Вторая ступень 30 000  

7 Клинический гипноз на основе нейронаук. Третья ступень 30 000  

8 Мотивационное консультирование - Базовый курс 42 000  

9 Навыки эффективной коммуникации с пациентами в Мотивационном интервью  70 000  

10 Основы клинического гипноза 50 000  

11 Основы личностно-ориентированной (реконструктивной) психотерапии (ЛОРП). 28 000  

12 

Основы личностно-ориентированной (реконструктивной) психотерапии (ЛОРП). Вторая 

ступень 25 000 
 

13 Основы психотерапии — базовые навыки и компетенции 35 000 
 

14 

Основы работы с психической травмой. Консультирование и психотерапия клиентов с 

травматическим опытом 35 000 
 

15 Основы семейной терапии и консультирования пар 221 000  

16 Основы сексологии для психологов 45 000 
 

17 Основы системной семейной терапии 50 000 
 

18 Основы терапии, фокусированной на переносе, для расстройств личности 17 000  

19 Перинатальная психология, психопатология и психотерапия 12 000  

20 Позитивно-диалоговая гипнотерапия. Авторский курс Р. Тукаева 105 000  

21 

Посттравматические стрессовые расстройства у детей, подростков, взрослых (клиника, 

диагностика, психотерапия) 10 000 
 

22 

Программа подготовки групповых терапевтов «Психодинамическая группа: основы 

мастерства» 60 000 
 

23 Секреты психиатрии: клинико-психиатрическая компетентность психолога 55 000  

24 Системная позитивная психотерапия алкоголизма 40 000   

25 Супервизия. Дистанционный курс 50 000  

26 Теория, методология и практика работы с группой 150 000  

27 Теория, методология и практика работы с парой 120 000  

28 Феноменология в психотерапии и консультировании 33 000  

29 

Философские основания психотерапии: теория и практика философского 

консультирования 35 000 
 

30 Экзистенциальная психотерапия и консультирование. Первая ступень 60 000  

31 Экзистенциальная психотерапия и консультирование. Вторая ступень 60 000  

32 Элементы психодрамы для представителей других подходов 82 500  

33 Этика в психотерапии и консультировании: становление, проблемы и практика 20 000   

34 Позитивная психотерапия (базовый курс) 85 000   

35 

Мастер-курс по позитивной транскультуральной психотерапии, теоретические модули и 

группы самораскрытия 220 000 
 

    

 



Приложение № 2 

к Приказу Директора УЦ 
от 30.12.2022 г. № 015/12-2022 

 

 

Программы,  

по которым предоставляется скидка 10% членам АСОКГ 

 

 

 № Наименование программы:  

1 Основы клинического гипноза.  

2 Клинический гипноз на основе нейронаук. Первая ступень. 
 

3 Клинический гипноз на основе нейронаук. Вторая ступень. 
 

4 Клинический гипноз на основе нейронаук. Третья ступень. 
 

5 Позитивно-диалоговая гипнотерапия. Авторский курс Р. Тукаева 2022-2023. 
 

6 Системная позитивная психотерапия алкоголизма.  

7 Клинический гипноз от ESH. 
 

 


	Общество с ограниченной ответственностью
	Стоимость обучения по образовательным программам
	Программы,  по которым предоставляется скидка 10% членам АСОКГ

